
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 293  
ORIGINALE  DATA 29/08/2025  
 
 
  

OGGETTO: PRESA D'ATTO  DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI MIRA PA SRL 
IN LIBRAM SRL   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 
    Vista la comunicazione a mezzo mail in data 26.08.2025, che si allega al presente 
atto, inviata dalla ditta Libram srl, dalla quale si evince che in data 26.05.2025, con 
atto di fusione repertorio 47831 raccolta 24898, a rogito dott. Pietro Bernardi 
Fabbrani – Notaio di Rimini si è formalizzata la fusione per incorporazione della 
società Mira PA srl (C.F./P.I. 02663810428) nella società Progel srl (C.F./P.I. 
02396680122) con effetto dal 01.06.2025. 
 
     Pertanto con decorrenza 1 GIUGNO 2025 la società Libram srl  subentra per 
successione inter vivos in ogni rapporto giuridico e passivo ovvero in tutti i diritti ed 
obblighi, facenti capo a MIRA PA srl ai sensi dell’art. 2504 bis del codice civile. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 
triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 
2025/2027; 
 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. 
degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Di prendere atto della fusione per incorporazione della ditta  Mira PA srl   nella ditta 
Libram srl , che dal 1 Giugno 2025 subentra in tutti i rapporti attivi e passivi ovvero 
in tutti i diritti e obblighi facenti capo a MIRA PA srl. 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


